



Na drodze do zamknięcia pseudokierunków lekarskich

Podczas tegorocznego HCC – Kongresu Wyzwań Zdrowotnych w panelu dyskusyjnym poświęconym przyszłość kształcenia medyków sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Marek Gzik zapowiedział zamknięcie kilku kierunków lekarskich, które otrzymały negatywną opinię Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Problemem jest z grupą młodzieży, która jest ofiarą tego systemu, natomiast w takim obejściu reguł jakości zafunkcjonował i tu chcę uspokoić młodzież. Rozmawiamy z rektorami, bo teraz jest to nasza wspólna odpowiedzialność Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ale także środowiska uczelni medycznych, które dzisiaj kształcą na tym kierunku. Jestem głęboko o tym przekonany, że znajdziemy rozwiązanie i po zamknięciu kształcenia na tych uczelniach, które nigdy nie powinny były wystartować, będziemy starali się zapewnić tej młodzieży możliwość kontynuacji na tych uczelniach, które gwarantują jakość – zapowiedział minister Gzik podczas tegorocznego HCC.

Naczelna Izba Lekarska nieustannie zabiegała o zapewnienie jak najlepszych warunków kształcenia przyszłych lekarzy i lekarzy dentyków, co w mijającym roku doprowadziło do wydania przez Polską Komisję Akredytacyjną negatywnej oceny kierunków lekarskich na czterech uczelniach. Już w listopadzie 2022 r. prezes Naczelnej Rady Lekarskiej skierował pismo do Komisji Europejskiej w sprawie interpretacji przepisów dotyczących minimalnych wymogów kształcenia lekarzy. NRL niejednokrotnie zabierała głos w sprawie jakości kształcenia na nowo powoływanych kierunkach lekarskich podczas obrad Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych. Nie zabrakło także potrzebnych spotkań prezesa NRL z szefem PKA, niekończącej się liczby rozmów dotyczących jakości kształcenia z ministrami i parlamentarzystami oraz szeroko zakrojonych działań medialnych NIL, w których samorząd przedstawiał swoje diagnozy i rekomendacje związane ze wzmocnieniem kadrowym systemu ochrony zdrowia.

Cieszy fakt, że nasze działania na rzecz jakości kształcenia i obrona wysokich standardów edukacji przyszłych lekarzy znajdują w końcu zrozumienie w odpowiedzialnych za te sprawy resortach. To dowód na to, że głos zjednoczonego samorządu lekarskiego jest słyszany i co najważniejsze przeobrażany w realne działania na rzecz całego środowiska lekarskiego i bezpieczeństwa leczenia w Polsce – komentuje prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski.

Kierunki lekarskie muszą gwarantować wysoką jakość nauczania. Zawód lekarza to dziedzina wymagająca najlepszego przygotowania, po to, by nasze diagnozy i proponowane terapie były zgodne z najnowszą wiedzą medyczną i przede wszystkim bezpieczne dla naszych pacjentów – dodaje przewodniczący Komisji Kształcenia Medycznego NRL Damian Patecki.

